

# DIÁRIO OFICIAL

---

Quinta-feira, 23 de novembro de 2023  
Ano XIV | Edição nº 2958

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



**PREFEITURA**  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

# ÍNDICE

<b>Chefia de Gabinete</b> .....	3
<b>Atos Oficiais</b> .....	3
Portarias .....	3
<b>Secretaria de Administração</b> .....	4
<b>Licitações e Contratos</b> .....	4
Extrato .....	4
<b>Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia</b> .....	28
<b>Editais</b> .....	28



**CHEFIA DE GABINETE**

Atos Oficiais

Portarias

2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**  
Prefeito**PORTARIA Nº 363 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Municipal nº 2.046, de 30/03/2017 regulamentada pelo Decreto nº 3758 de 16/11/2023 e nos termos Memorando nº 149/2023 da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, que originou o procedimento administrativo eletrônico nº 14.791/2023,

**R E S O L V E**

Designar uma equipe para compor o Fundo Municipal da Pessoa Idosa - FMPI, visando promover e apoiar a execução de programas, projetos e ações que visem à proteção, à defesa, e à garantia dos direitos do idoso estabelecidos na legislação vigente, com validade a partir desta data, composta pelos seguintes membros:

**APARECIDA DE FATIMA MOREIRA ESTEVES - Presidente**

**EDIGAR DE LIMA DINIZ - Tesoureiro**

**FABIANA MOREIRA GARCIA - Contabilista**

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 23 de novembro de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**PORTARIA Nº 364 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo eletrônico nº 14.857/2023,

**R E S O L V E**

Conceder licença maternidade a servidora **LUANA EDWIRGES SILVA BEIJO LANAS**, matrículas 3472/4036, Professora, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 21/11/2023.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 23 de novembro de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**PORTARIA Nº 365 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo eletrônico nº 14.793/2023,

**R E S O L V E**

Conceder licença maternidade a servidora **KEINA COELHO GOMES**, matrícula 3039, Professora, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 28/10/2023.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 23 de novembro de

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Extrato**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023**  
 PROCESSO Nº: **5107/2022**  
 VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**  
 VENCEDORA: **ARMAZEM DO VOVO RETIRO COMERCIO LTDA.**  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **234/2023**  
**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 126	2,95	<b>Total: 13.089,15</b>
Item: 4	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: Abobrinha verde, 1ª qualidade. De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
Quantidade: 4.437	<b>Valor Unit.: 2,95</b>			Total Item: 13.089,15
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 109	2,38	<b>Total: 21.032,06</b>
Item: 7	Unidade: PES	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: Alface lisa 1ª qualidade. Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
Quantidade: 8.837	<b>Valor Unit.: 2,38</b>			Total Item: 21.032,06
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 018	7,22	<b>Total: 25.176,14</b>
Item: 21	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: Couve flor_ De primeira, de coloração creme, sem manchas. Isenta de folhas. Fisiologicamente desenvolvida, bem formada e limpa. Firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Pesando aproximadamente 750g a unidade.				
Quantidade: 3.487	<b>Valor Unit.: 7,22</b>			Total Item: 25.176,14
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 147	3,15	<b>Total: 756,00</b>
Item: 22	Unidade: MAÇO	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: Espinafre _ Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida firme e intacto, isento de materiais terrosos e unidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, em maço de 300g, com folhas íntegras, frescas, verde escura.				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 756,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 111	6,48	<b>Total: 16.912,80</b>
Item: 46	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: Vagem manteiga 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e unidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte.				
Quantidade: 2.610	<b>Valor Unit.: 6,48</b>			Total Item: 16.912,80
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 76.966,15</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023  
PROCESSO Nº: 1117/2023  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 238/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 009	29,91	<b>Total: 149,55</b>
Item: 29	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: ENDO PTC	
Descrição: EPTC material auxiliar na instrumentação de canais radiculares - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,91			Total Item: 149,55
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 096	8,43	<b>Total: 168,60</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: Esculpidor Hollembach em inox				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,43			Total Item: 168,60
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 073	10,93	<b>Total: 131,16</b>
Item: 39	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: Espátula nº. 24 p/ manipulação de cimentos em inox				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,93			Total Item: 131,16
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 094	11,94	<b>Total: 179,10</b>
Item: 43	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Eugenol 20 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,94			Total Item: 179,10
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 038	47,90	<b>Total: 958,00</b>
Item: 48	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: MASTER SEDA	
Descrição: Fio de sutura agulhado seda 3.0 trançada agulha triangular, 1/2 circ.1,5cm - uso odontológico - Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,90			Total Item: 958,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 101	2,87	<b>Total: 86,10</b>
Item: 49	Unidade: UN	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: Fio dental 100 metros- Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,87			Total Item: 86,10
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 063	14,90	<b>Total: 298,00</b>
Item: 55	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: Foice raspador morse 0.00 em inox				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 298,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 028	14,15	<b>Total: 141,50</b>
Item: 64	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: HEMOSTANK	
Descrição: Hemostático líquido de uso tópico a base de cloreto de alumínio - frasco 10 ml, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 14,15</b>			Total Item: 141,50
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 130	59,90	<b>Total: 599,00</b>
Item: 98	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Moldeira descartável dupla para flúor tamanho G - cx com 100 unidades				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 59,90</b>			Total Item: 599,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.711,01</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

PROCESSO Nº: 1117/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: RIO MEIER COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 240/2023

**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 140	19,95	<b>Total: 199,50</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL CARIOSTASUL	Modelo: IODONTOSUL CARIOSTASUL	
Descrição: Cariostático - Solução de diamino fluoreto de prata 12% em meio amoniaco - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 19,95</b>		Total Item: 199,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 083	7,79	<b>Total: 38,95</b>
Item: 16	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Cunha anatômica de madeira- EMBALAGEM C/100 UNIDADES				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 7,79</b>		Total Item: 38,95
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 112	9,70	<b>Total: 97,00</b>
Item: 17	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Lucas nº 85 em inox				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 9,70</b>		Total Item: 97,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 026	9,70	<b>Total: 97,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Lucas nº 86 em inox				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 9,70</b>		Total Item: 97,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 145	9,70	<b>Total: 97,00</b>
Item: 19	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Lucas nº 87 em inox				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 9,70</b>		Total Item: 97,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 042	9,70	<b>Total: 145,50</b>
Item: 20	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Gracey nº 7-8 em inox				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 9,70</b>		Total Item: 145,50
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 137	9,70	<b>Total: 145,50</b>
Item: 21	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Gracey nº 11-12 em inox				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 9,70</b>		Total Item: 145,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 006	9,70	<b>Total: 145,50</b>
Item: 22	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Gracey nº 13-14 em inox				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,70</b>			Total Item: 145,50
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 100	9,70	<b>Total: 145,50</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta de Gracey nº 17-18 em inox				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,70</b>			Total Item: 145,50
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 093	9,70	<b>Total: 97,00</b>
Item: 24	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Cureta Mc Call nº 17-18 em inox				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,70</b>			Total Item: 97,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 043	44,00	<b>Total: 220,00</b>
Item: 26	Unidade: CX	Marca: TDV	Modelo: TDV	
Descrição: Disco de lixa para acabamento de resina composta tipo sof-lex da 3M ou similar - caixa com 50 unidades				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 44,00</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 056	8,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Escavador de dentina nº 5 em inox				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 131	8,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Escavador de dentina nº 11 1/2 em inox				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 027	8,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 33	Unidade: UN	Marca: UNIÃO CARPEDENT	Modelo: UNIÃO CARPEDENT	
Descrição: Escavador de dentina nº 14 em inox				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 200,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 033	10,53	<b>Total: 105,30</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Escova de aço para limpar brocas				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,53</b>			Total Item: 105,30
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 065	28,20	<b>Total: 141,00</b>
Item: 38	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Descrição: Espaçador endodôntico digital sortido 15-40 embalagem C/6 Unidades				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 28,20</b>			Total Item: 141,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 086	23,00	<b>Total: 1.150,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 44	Unidade: CART	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL
Descrição: Extirpa nervos - cartela com 10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,00		Total Item: 1.150,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 134	41,21 <b>Total: 1.236,30</b>
Item: 46	Unidade: UN	Marca: DISPAFILM	Modelo: DISPAFILM
Descrição: Filme PVC transparente 28cm x 300m. para proteção do fotopolimerizador			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,21		Total Item: 1.236,30
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 086	9,88 <b>Total: 237,12</b>
Item: 52	Unidade: FR	Marca: IDONTONSUL	Modelo: IDONTONSUL
Descrição: Fixador para RX odontológico 500ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,88		Total Item: 237,12
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 025	4,78 <b>Total: 239,00</b>
Item: 53	Unidade: FR	Marca: IDONTONSUL	Modelo: IDONTONSUL
Descrição: Flúor gel acidulado p/ aplicação tópica tixotrópico 200 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,78		Total Item: 239,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 011	4,78 <b>Total: 95,60</b>
Item: 54	Unidade: FR	Marca: IDONTONSUL	Modelo: IDONTONSUL
Descrição: Flúor neutro 200 ml - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,78		Total Item: 95,60
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 006	4,10 <b>Total: 41,00</b>
Item: 66	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Hidróxido de cálcio PA, frasco 10g, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 41,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 010	23,99 <b>Total: 47,98</b>
Item: 68	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Iodofórmio - frasco 10g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,99		Total Item: 47,98
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 103	20,50 <b>Total: 820,00</b>
Item: 73	Unidade: CX	Marca: TDK TRIPLE FLEX	Modelo: TDK TRIPLE FLEX
Descrição: Lima K Flex 1ª serie 21 mm embalagem plastica com 06 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,50		Total Item: 820,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 026	20,50 <b>Total: 820,00</b>
Item: 74	Unidade: CX	Marca: TDK TRIPLE FLEX	Modelo: TDK TRIPLE FLEX
Descrição: Lima K Flex 1ª serie 25mm embalagem plastica com 06 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,50		Total Item: 820,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 012	20,50 <b>Total: 410,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 75	Unidade: CX	Marca: TDK TRIPLE FLEX	Modelo: TDK TRIPLE FLEX	
Descrição: Lima K Flex 1ª serie 31mm embalagem plastica com 06 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,50			Total Item: 410,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 086	13,35	<b>Total: 200,25</b>
Item: 76	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	
Descrição: Limas endodônticas, tipo K File 21 mm, 1ª série embalagem plástica com 6 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,35			Total Item: 200,25
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 119	13,35	<b>Total: 200,25</b>
Item: 77	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	
Descrição: Limas endodônticas, tipo K File 25 mm, 1ª série, embalagem plástica com 6 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,35			Total Item: 200,25
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 041	13,35	<b>Total: 200,25</b>
Item: 78	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	
Descrição: Limas endodônticas, tipo K File 31 mm, 1ª série, embalagem plástica com 6 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,35			Total Item: 200,25
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 107	20,50	<b>Total: 410,00</b>
Item: 79	Unidade: CX	Marca: TDK TRIPLE FLEX	Modelo: TDK TRIPLE FLEX	
Descrição: Lima K Flex 2ª serie 21 mm embalagem plástica com 06 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,50			Total Item: 410,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 056	20,50	<b>Total: 410,00</b>
Item: 80	Unidade: CX	Marca: TDK TRIPLE FLEX	Modelo: TDK TRIPLE FLEX	
Descrição: Lima K Flex 2ª serie 25 mm embalagem plástica com 06 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,50			Total Item: 410,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 105	12,80	<b>Total: 256,00</b>
Item: 82	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	
Descrição: Limas endodônticas, tipo K File 21 mm, 2ª série embalagem plástica com 6 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 256,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 004	12,80	<b>Total: 256,00</b>
Item: 83	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	
Descrição: Limas endodônticas, tipo K File 25 mm, 2ª série, embalagem plástica com 6 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 256,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 099	13,60	<b>Total: 272,00</b>
Item: 84	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	
Descrição: Limas endodônticas, tipo K File 31 mm, 2ª série, embalagem plástica com 6 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60			Total Item: 272,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 073	12,90	<b>Total: 516,00</b>
Item: 85	Unidade: CX	Marca: W-ENDO	Modelo: W-ENDO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Lima série especial 06, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 516,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 086 12,90 **Total: 516,00**

Item: 86 Unidade: CX Marca: W-ENDO Modelo: W-ENDO

Descrição: Lima série especial 06, 25 mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 516,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 123 12,90 **Total: 516,00**

Item: 87 Unidade: CX Marca: W-ENDO Modelo: W-ENDO

Descrição: Lima série especial 08, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 516,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 070 12,90 **Total: 516,00**

Item: 88 Unidade: CX Marca: W-ENDO Modelo: W-ENDO

Descrição: Lima série especial 08, 25 mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 516,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 033 12,90 **Total: 516,00**

Item: 89 Unidade: CX Marca: W-ENDO Modelo: W-ENDO

Descrição: Lima série especial 10, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 516,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 031 12,90 **Total: 516,00**

Item: 90 Unidade: CX Marca: W-ENDO Modelo: W-ENDO

Descrição: Lima série especial 10, 25 mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 40 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 516,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 030 20,70 **Total: 414,00**

Item: 92 Unidade: CX Marca: TDK TRIPLE FLEX Modelo: TDK TRIPLE FLEX

Descrição: Lima Flexofile 15, 25mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 414,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 064 20,70 **Total: 414,00**

Item: 93 Unidade: CX Marca: TDK TRIPLE FLEX Modelo: TDK TRIPLE FLEX

Descrição: Lima Flexofile 20, 25mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 414,00

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 085 20,70 **Total: 414,00**

Item: 94 Unidade: CX Marca: TDK TRIPLE FLEX Modelo: TDK TRIPLE FLEX

Descrição: Lima Flexofile 25, 25mm embalagem plástica com 6 unidades

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 414,00

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 13.914,50**

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

PROCESSO Nº: 9186/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 241/2023

**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 005	141,50	<b>Total: 21.225,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: próprio	Modelo: próprio	
Descrição: Placa de homenagem em aço inox escovado; gravação por foto-corrosão em baixo relevo; impressão monocromática para textos e policromática para logo; medidas: 20x16cm; fixada em estojo auto expositor aveludado na cor preta. Texto e demais informações para gravação serão disponibilizados pela secretaria requerente no momento da solicitação.				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 141,50</b>		Total Item: 21.225,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 21.225,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E  
ELETROELETRONICOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 249/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 112	119,99	<b>Total: 6.119,49</b>
Item: 27	Unidade: UN	Marca: FONENG HDW-004	Modelo: FONENG HDW-004	
Descrição: Fonte ATX BlueCase BLU 500-K (Fonte Real) ou superior				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 119,99			Total Item: 6.119,49
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 6.119,49</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE INFORMATICA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 251/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 030	160,00	<b>Total: 320,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: C3TECH	Modelo: AP-400BK	
Descrição: Apresentador sem Fio Logitech R400 com Laser USB - Alcance de 10m				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 160,00</b>			Total Item: 320,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 067	76,90	<b>Total: 769,00</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KAISE	Modelo: KB1270	
Descrição: Bateria selada para Nobreak 12V/7AH				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 76,90</b>			Total Item: 769,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 148	645,00	<b>Total: 11.610,00</b>
Item: 14	Unidade: UN	Marca: SOHOPLUS	Modelo: CAT.5e	
Descrição: Cabo de Rede CAT 5E (Sohoplus) cx c/ 305 m				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 645,00</b>			Total Item: 11.610,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 101	839,50	<b>Total: 20.148,00</b>
Item: 15	Unidade: CX	Marca: SOHOPLUS	Modelo: CAT.6	
Descrição: Cabo de Rede CAT6 (Sohoplus) CAIXA COM 305M Cor: Azul				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 839,50</b>			Total Item: 20.148,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 038	4,04	<b>Total: 2.262,40</b>
Item: 22	Unidade: UN	Marca: SOHOPLUS	Modelo: CONECTOR RJ45 CAT6	
Descrição: Conector RJ45 Macho de passagem CAT6 (Sohoplus)				
Quantidade: 560	<b>Valor Unit.: 4,04</b>			Total Item: 2.262,40
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 140	65,00	<b>Total: 390,00</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: SAMSUNG	Modelo: SATA	
Descrição: Drive ASUS Gravador e Leitor de CD/DVD, SATA, 24X, Preto - DRW-24F1MT/BLK/B/AS				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 65,00</b>			Total Item: 390,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 044	135,00	<b>Total: 810,00</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: C3TECH	Modelo: LB-50BK	
Descrição: Leitor de Código de Barra com capacidade para envio de dados pela interface do teclado, e capaz de ler os códigos EAN e CODE39 (ou code 3 of 9)				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 135,00</b>			Total Item: 810,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 031	437,00	<b>Total: 69.483,00</b>
Item: 46	Unidade: UN	Marca: APC	Modelo: 700VA BIV BZ700BI-BR	
Descrição: Nobreak APC 700VA BZ700BI-BR Bivolt				
Quantidade: 159	<b>Valor Unit.: 437,00</b>			Total Item: 69.483,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 145	2.749,00	<b>Total: 16.494,00</b>
Item: 73	Unidade: UN	Marca: HPE ARUBA	Modelo: 1830 48G 4SFP-JL814A	
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS 10/100/1000 E 4 SFP 1820-48G J9981A HP				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 2.749,00</b>			Total Item: 16.494,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 085	1.310,00	<b>Total: 13.100,00</b>
Item: 75	Unidade: UN	Marca: HPE ARUBA	Modelo: 1430 16G-R8R47A I	
Descrição: Switch HPE Aruba OfficeConnect 1420, 16 Portas 10/100/1000 ou Superior				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1.310,00</b>			Total Item: 13.100,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 146	649,00	<b>Total: 12.980,00</b>
Item: 76	Unidade: UN	Marca: HPE ARUBA	Modelo: 1430 8G-R8R45A	
Descrição: Switch HPE Aruba OfficeConnect 1420, 8 Portas 10/100/1000 - JH329A ou Superior				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 649,00</b>			Total Item: 12.980,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 148.366,40</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 252/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 002	19,99	<b>Total: 999,50</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CIRILO	Modelo: CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉREO	
Descrição: Cabo De Áudio P2 X P2 Estéreo 10 Metros				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,99</b>			Total Item: 999,50
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 084	44,99	<b>Total: 1.349,70</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: CIRILO	Modelo: CABO HDMI VERSÃO 2.0	
Descrição: Cabo HDMI Versão 2.0 de 10 metros				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 44,99</b>			Total Item: 1.349,70
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 136	0,44	<b>Total: 44,00</b>
Item: 17	Unidade: UN	Marca: CIRILO	Modelo: CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45 CAT6	
Descrição: CAPA PROTETORA PARA CONECTOR RJ45 CAT6				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,44</b>			Total Item: 44,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 091	1,08	<b>Total: 648,00</b>
Item: 21	Unidade: UN	Marca: CIRILO	Modelo: CONECTOR RJ45 CAT.5	
Descrição: CONECTOR RJ45 CAT.5 - (Sohoplus)				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,08</b>			Total Item: 648,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 3.041,20</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023  
PROCESSO Nº: 10382/2022  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 253/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 053	3.200,00	<b>Total: 6.400,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SOUNDVOICE	Modelo: MR 802 RUBI	
Descrição: Behringer FLOW 8 Mesa de Som Digital 8 entradas com Bluetooth				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 3.200,00</b>			Total Item: 6.400,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 045	830,00	<b>Total: 1.660,00</b>
Item: 42	Unidade: UN	Marca: ARKOAUDIO	Modelo: WM-580	
Descrição: Microfone com fio Microfone vocal adaptado para acentuar o calor e a clareza dos vocais principais e de backup - e é consistentemente a primeira escolha de artistas em todo o mundo. Também possui um filtro esférico integrado altamente eficaz, que minimiza o ruído "pop" do vento e da respiração, enquanto seu padrão de captura cardióide ajuda a isolar a fonte de som principal, enquanto minimiza o ruído de fundo indesejado. Ao ar livre ou dentro de casa, cantando ou falando -Especificações técnicas: Tipo de microfone: Dinâmico- Padrão Polar: Cardioide- Resposta de frequência: 50Hz-15kHz- spl máximo: 94dB spl- Impedância de saída: 150 ohms- Sensibilidade: -54,5 dBV / Pa (1,85 mV) 1 Pa = 94 dB spl. - Cor: Preto- Conector: xlr- Acompanha cabo				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 830,00</b>			Total Item: 1.660,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 057	2.480,00	<b>Total: 4.960,00</b>
Item: 43	Unidade: UN	Marca: TSI	Modelo: 8299-UHF	
Descrição: Microfone sem fio Sistema duplo de microfones sem fio com processo de recepção duo-4 diversity (2x true diversity). Frequência de trabalho: UHF 614 a 698 MHz (Frequências homologadas pela Anatel) Oscilador: PLL Estabilidade 10PPM Sensibilidade: 1.6uV @ sinad =12dB Max. desvio de frequência: 50Hz Relação sinal/ruído: >105dB T.H.D.: <0.5% @1kHz Rejeição de imagem: 85dB típico Rejeição de espúrios: 75dB típico Resposta de frequência: 40Hz a 16kHz Alimentação: DC, 0.5A, 14V DC Microfone multicanal SC-8 Potência de saída: 30mW Frequência de trabalho: UHF 614 a 698 Mhz (Frequências homologadas pela Anatel) Emissão de espúrios: <40dB (with carrier) Alimentação: pilhas alcalinas (recomendável) AA 1.5V x2 Padrão polar: Super cardioide Cápsula: Dinâmica (Transmissor) Body Pack BP-DIGITAL Modulação em FM. Oscilador Sintetizado PLL. Frequência de Trabalho: 614 - 698 Mhz (Frequências homologadas pela Anatel) Estabilidade de Frequência: +/- 0,005% (-10 0C -50 0C				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2.480,00</b>			Total Item: 4.960,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 13.020,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 255/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 136	3.097,00	<b>Total: 123.880,00</b>
Item: 61	Unidade: UN	Marca: ACER	Modelo: PROJETOR ACER X1329WHP	
Descrição: Projetor Benq 3600 Lumens, WXGA, HDMI, Branco - MW550				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3.097,00		Total Item: 123.880,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 123.880,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023  
PROCESSO Nº: 10382/2022  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI – EPP.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 256/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 078	515,34	<b>Total: 515,34</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: FURUKAWA	
Descrição: ALICATE PUNCH DOWN 110 IDC - FURUKAWA				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 515,34</b>			Total Item: 515,34
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 137	3.650,00	<b>Total: 514.650,00</b>
Item: 19	Unidade: UN	Marca: BRPC-I512400 SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL	Modelo: BRPC-I512400 SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL	
Descrição: Computador com: - Processador Intel Core i5-12400, Cache 18MB, 2.5GHz (4.4GHz Max Turbo), LGA 1700 - BX8071512400 ou Superior - Memória Kingston Fury Beast, RGB, 16GB (2x8GB), 3200MHz, DDR4, CL16, Preto - KF432C16BBA/8 ou Superior; -Placa-mãe Asus PRIME B660M-A D4, LGA 1700 B660, mATX, DDR4 - 90MB19K0-M0EAY0 ou superior - Fonte Bluecase 500W (REAL); - SSD WD Green PC SN350 480 GB, PCIe, NVMe, Leitura: 2400MB/s e Escrita: 1650MB/s - WDS480G2G0C ou Superior - Gabinete ATX com USB frontal; -Drive ASUS Gravador e Leitor de CD/DVD, SATA, 24X, Preto - DRW-24F1MT/BLK/B/AS ou Superior; - Windows 10 Pro (Original) - MICROSOFT OFFICE PROFESSIONAL 2019 ESD ? 32 / 64 BITS (Chave Vitalícia pela Microsoft) - Caixas de Som. - com garantia de 1 ano - gabinete sem lacre - OBS: Superior quer dizer um modelo superior dentro da mesma Marca.				
Quantidade: 141	<b>Valor Unit.: 3.650,00</b>			Total Item: 514.650,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 055	45,00	<b>Total: 1.665,00</b>
Item: 25	Unidade: UN	Marca: MAV ELETRO	Modelo: MAV ELETRO	
Descrição: Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas bivolt 10A com chave Liga/Desliga 3 metros				
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 1.665,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 130	1.062,62	<b>Total: 2.125,24</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: SEAGATE IRONWOLF	Modelo: SEAGATE IRONWOLF	
Descrição: HD SEAGATE IRONWOLF 8TB 7200 RPM - CACHE 256 MB SATA 6 GB/S ST8000VN004				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.062,62</b>			Total Item: 2.125,24
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 053	39,45	<b>Total: 3.313,80</b>
Item: 72	Unidade: UN	Marca: STELL3D	Modelo: STELL3D	
Descrição: Suporte De Parede Para Roteador Tp-link Deco Mesh X20 X50 X60				
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 39,45</b>			Total Item: 3.313,80
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 522.269,38</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023  
PROCESSO Nº: 10382/2022  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: BENEDES SOARES BATISTA 11248760735.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 258/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 063	36,50	<b>Total: 1.460,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GIGABITE	Modelo: 10/100/1000	
Descrição: Adaptador de Rede Gigabit PCI Express 10/100/1000 ou Superior				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,50			Total Item: 1.460,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 052	477,00	<b>Total: 1.431,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: RJ45	
Descrição: Alicates de Crimpagem RJ-45 (Furukawa)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 477,00			Total Item: 1.431,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 107	16,13	<b>Total: 1.290,40</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MAGALU	Modelo: P2	
Descrição: Cabo De Áudio P2 X P2 Estéreo 5 Metros				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,13			Total Item: 1.290,40
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 024	312,50	<b>Total: 3.750,00</b>
Item: 30	Unidade: UN	Marca: SIAGATE	Modelo: USB 1 TB	
Descrição: HD Seagate Externo Portátil Expansion USB 3.0 1TB Preto - STEA1000400 ou Superior				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 312,50			Total Item: 3.750,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 072	117,48	<b>Total: 19.266,72</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: MICROSOFT	Modelo: KIT	
Descrição: Kit Teclado e Mouse Microsoft Wired Desktop 600 Multimídia ABNT2 - APB00005 ou Superior				
Quantidade: 164	Valor Unit.: 117,48			Total Item: 19.266,72
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 051	1.000,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 52	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: 254 PORTAS	
Descrição: PATCH PANEL MODULAR GIGALAN CAT.6 ? 24 PORTAS - FURUKAWA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.000,00			Total Item: 2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 124	47,50	<b>Total: 1.045,00</b>
Item: 53	Unidade: UN	Marca: SANDISK	Modelo: 128 GB	
Descrição: Pendrive Sandisk Cruzer Glide Z600 128gb ou Superior				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 47,50			Total Item: 1.045,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 048	70,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 64	Unidade: UN	Marca: EXBOM	Modelo: 300 MB	
Descrição: REPETIDOR WIFI 300MB/S ou Superior				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 420,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 075	1.250,00	<b>Total: 18.750,00</b>
Item: 74	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: 1420 24 G	
Descrição: Switch HPE Aruba 1420 24G (JG708B) - 24 Portas ou Superior				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.250,00			Total Item: 18.750,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 140	352,49	<b>Total: 14.099,60</b>
Item: 77	Unidade: UN	Marca: LOGITECH	Modelo: C920S	
Descrição: WebCam Logitech C920 s Pro Full HD para Chamadas e Gravações 1080p, Áudio Estéreo com Microfones Duplos - 960-001257				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 352,49			Total Item: 14.099,60
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 63.512,72</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: CUNHA & SVAIGEN CONSULTORIA E LICITAÇÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 259/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 062	770,99	<b>Total: 2.312,97</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UBIQUITI	Modelo: NIFI UAP M BR MESH 2.4/5G	
Descrição: ACCESS POINT UAP AC MESH UAP-AC-M-BR INTERNO/EXTERNO				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 770,99</b>			Total Item: 2.312,97
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 024	1.174,99	<b>Total: 15.274,87</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: UBIQUITI	Modelo: UAP NANOHD BR 4X4 UM-MIMO	
Descrição: ACCESS POINT UAP-NANOHD INDOOR 5GHZ 1733MBPS - UBIQUITI ou Superior				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 1.174,99</b>			Total Item: 15.274,87
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 115	54,99	<b>Total: 2.749,50</b>
Item: 4	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-WN821N	
Descrição: Adaptador Wireless TP-Link TL-WN821N USB 300M ou Superior				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 54,99</b>			Total Item: 2.749,50
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 028	88,99	<b>Total: 2.669,70</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: LOGITECH	Modelo: H151	
Descrição: Headset Logitech H151 Estéreo Analógico P3 Preto - 981-000587 ou superior				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 88,99</b>			Total Item: 2.669,70
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 134	84,99	<b>Total: 4.674,45</b>
Item: 39	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: HYPERX FURY 2666MHz	
Descrição: Memória HyperX Fury, 8GB, 2400MHz, DDR4, CL15, Preto HX424C15FB2/8				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 84,99</b>			Total Item: 4.674,45
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 085	1.039,99	<b>Total: 6.239,94</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: ASUS	Modelo: PRIME B660M-A WIFI D4 INTEL SOQUETE LGA 1700	
Descrição: Placa-mãe Asus PRIME B660M-A D4, LGA 1700 B660, mATX, DDR4 - 90MB19K0-M0EAY0				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.039,99</b>			Total Item: 6.239,94
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 104	518,64	<b>Total: 1.037,28</b>
Item: 60	Unidade: UN	Marca: INTEL	Modelo: CORE I3-8100 LGA 1151 6MB	
Descrição: Processador Intel Core i3-8100 Coffee Lake, Cache 6MB, 3.6GHz, LGA 1151 - BX80684I38100				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 518,64</b>			Total Item: 1.037,28
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 066	769,99	<b>Total: 61.599,20</b>
Item: 65	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: DECO X60 AX3000	
Descrição: Roteador Gigabit Wi-Fi 6 Mesh TP-Link DECO X60. Wireless AX3000 Dual Band 2,4/5 GHz, OFDMA e Mu-Mimo, Beamforming, WPA3, TP-Link				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 769,99</b>			Total Item: 61.599,20

GABINETE  
 MARCADO  
 ESTANDE  
 620 660 715  
 715



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 023	249,99	<b>Total: 4.749,81</b>
Item: 66	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: ARCHER C6 AC1200	
Descrição: Roteador Tp-link Archer C6 Ac1200 Wireless Dual Band				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 249,99</b>			Total Item: 4.749,81
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 115	166,99	<b>Total: 11.021,34</b>
Item: 70	Unidade: UN	Marca: WESTERN DIGITAL	Modelo: WDS480G2G0C	
Descrição: SSD WD Green PC SN350 480 GB, PCIe, NVMe, Leitura: 2400MB/s e Escrita: 1650MB/s - WDS480G2G0C ou superior				
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.: 166,99</b>			Total Item: 11.021,34
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 130	142,19	<b>Total: 11.943,96</b>
Item: 71	Unidade: UN	Marca: WESTERN DIGITAL	Modelo: WDS480G3G0A	
Descrição: SSD WD Green, 480 GB, SATA, Leitura 545MB/s, Gravação 430MB/s - WDS480G3G0A ou Superior				
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 142,19</b>			Total Item: 11.943,96
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 124.273,02</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: OBEN COMERCIAL LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 261/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 001	0,99	<b>Total: 138,60</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: maxiprint	Modelo: maxiprint	
Descrição: Bateria para Placa Mãe				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 0,99</b>			Total Item: 138,60
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 116	7,27	<b>Total: 1.454,00</b>
Item: 45	Unidade: UN	Marca: multilaser	Modelo: multilaser	
Descrição: Mouse Pad Tecido Preto 22 x 18 cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,27</b>			Total Item: 1.454,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 050	24,90	<b>Total: 498,00</b>
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: maxiprint	Modelo: maxiprint	
Descrição: Pilha recarregavel AA 2.500 mAh ou superior (pacote com 2 unidades)				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 24,90</b>			Total Item: 498,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 078	16,90	<b>Total: 338,00</b>
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: maxiprint	Modelo: maxiprint	
Descrição: Pilha recarregavel AAA 900mAh ou superior (pacote com 2 unidades)				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 16,90</b>			Total Item: 338,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.428,60</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO Nº: 10382/2022

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: L. DE AB DANTAS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 262/2023

**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 142	60,45	<b>Total: 3.385,20</b>
Item: 40	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: 4GB DDR4 2400MHZ	
Descrição: MEMÓRIA KINGSTON 4GB CL17 DDR4 2400MHZ, KVR24N17S8/4				
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.: 60,45</b>			Total Item: 3.385,20
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 102	133,34	<b>Total: 7.333,70</b>
Item: 41	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: 8GB DDR4 3200MHZ	
Descrição: Memória Kingston Fury Beast, RGB, 8GB, 3200MHz, DDR4, CL16, Preto - KF432C16BBA/8				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 133,34</b>			Total Item: 7.333,70
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 10.718,90</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023  
PROCESSO Nº: 10382/2022  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: ANA CAROLINE MIRANDA CAMPOS.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 263/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 007	498,95	<b>Total: 9.979,00</b>
Item: 69	Unidade: UN	Marca: SATÉLITE	Modelo: AS9964	
Descrição: SoundbarEspecificações:- 2.1 Sistema ampliado- Driver: 2x3? + 2"- Radiador passivo- Resposta de frequência: 80Hz - 20KHz- Relação sinal / ruído:> 40dB- Distorção: <1%- Potência RMS: 80W- Soquete de montagem- Bluetooth- Entrada de linha auxiliar - P2- Fonte de alimentação: 110-220V ~ 60 / 50Hz				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 498,95</b>		Total Item: 9.979,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 9.979,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023  
PROCESSO Nº: 10382/2022  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  
VENCEDORA: LP TECNOLOGIA LTDA.  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 265/2023  
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 146	513,99	<b>Total: 12.849,75</b>
Item: 36	Unidade: UN	Marca: CONTROLID	Modelo: IDBIO	
Descrição: Leitor Biométrico compatível com Windows 11, 10 e 7; com Funções internas de criptografia da imagem capturada ; Comunicação padrão USB 2.0 full speed ou superior; Imagem de alta resolução: 512dpi; Lente de leitura revestida com película de silicone; Área da captação da imagem: 14.6 milímetros (larg+Á7:G84ura nominal no centro) e 18.1 milímetros (comprimento nominal)				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 513,99</b>		Total Item: 12.849,75
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 12.849,75</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de novembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos

**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA****Editais**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

**REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL****RETIFICAÇÃO Nº 001/2023**

DO EDITAL Nº 004 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023  
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA GESTÃO ESCOLAR

**ANEXO I**  
**CRONOGRAMA**

<b>ATIVIDADE</b>	<b>DATA / PERÍODO</b>
PUBLICAÇÃO DO EDITAL	28/09/2023
INSCRIÇÃO	06/11/2023 A 10/11/2023
ANÁLISE 1ª FASE	13/11/2023 A 17/11/2023
ANÁLISE 2ª FASE	20/11/2023 A 24/11/2023
3ª FASE: APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO E ENTREVISTAS	28/11/2023 A 07/12/2023
DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL PRELIMINAR	11/12/2023
RECURSO	12/12/2023
ANÁLISE DO RECURSO	13/12/2023 A 14/12/2023
RESULTADO RECURSO	18/12/2023
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO	20/12/2023
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS DIRETORES DE ESCOLA E DIRETORES-ADJUNTOS POR UNIDADE ESCOLAR	20/12/2023
NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA E DIRETORADJUNTO	JANEIRO/2024